PAGE

永興國民小學一○九學年度第一學期特殊教育推行委員會會議記錄
一、時間：109年9月2日  13時 30分

二、地點：辦公室
三、參加人員：詳簽到表
四、追蹤與檢討事項：
  (一)本學期資源班授課節數及各項教學服務申請均已照規定辦理。
(二)二升三年級、四升五年級編班時平均分配特生至各班，並安排具有特教
   知能知教師擔任導師，感謝教務處的協助。
(三)109學年度特殊教育課程與教學調整計畫及特殊教育課程計畫已通過
    審查並實行之。
五、業務報告：
(一)本學期已申請特教生各項福利服務，詳列如下：

1、身心障礙學生代收代辦費補助，申請補助人數16人。
依據109.8.25府教特字第1090304522號縣府來文，辦理109年度國民中小學身心障礙學生代收代辦費補助之申請:目前校內身障正式生共計16位(不含疑似生1位、待觀察學生0位)，依其繳交之實際費用提出申請(不含午餐費)，惟不得超過1500元。
2、本學期大字書及申有聲書請學生人數1人(六2劉靖瑋)，並已於特教通報網完成回報。
3、接受巡迴輔導服務學生人數5人次，視障類(六2劉靖瑋)、聽語類(二１張錦瑞、四2詹智宇、六2張俞瑄)及自情類(三2楊竣閔、四2詹智宇)。
4、108學年度第2學期申請專業團隊到校服務，職能治療(三1詹倪瑄、六2張俞瑄)，等待核定公文中。
5、第一次定期評量接受無障礙評量服務人數5人，名單如下：

	班  級
	姓  名
	科目
	考試調整方式

	二1
	張錦瑞
	國、數
	獨立試場、報讀、考試技巧

	二1
	張家豪
	國、數
	獨立試場、報讀、提醒

	六2
	劉靖瑋
	國、數、社、自、英
	放大試卷

	六2
	張俞瑄
	國、數、社、自
	原班試卷圈選關鍵字、刪除選項

6、本學期IEP會議實施進度
(1) 8/24新生輔導會議暨IEP會議：一1詹○儒
(2) 8/27平行轉銜會議暨IEP會議：
    二升三：三1許○嘉、洪○晴、詹○瑄、三2楊○閔、邱○琦
    四升五：五1陳○瑞、五2張○溱
(3) 8/27換導師轉銜暨IEP會議：四1張○甯
(4) 8/31~9/18 IEP會議：二1張○瑞、張○豪；四2詹○宇；
             六1余○安、楊○筠；六2張○鍹、劉○瑋。
六、討論提案：
◎案由一：永興國小身心障礙學生成績評量服務辦法修正案，提請討論。
  說明：原107年1月 25日特殊教育推行委員會會議通過並送107年2月22日校務會議會議通過之校內身心障礙學生成績評量服務辦法，因應教師員額與配課比例充足下，故建請修正原 陸、評量成績調整：「一、平時評量成績（二）部分抽離課程…」、「二、定期評量成績 (二) 分抽離課程…」為下列：
一、平時評量成績：

   （一）完全抽離課程(係指利用原班正式上課時間安排至資源班上課)
由資源班教師進行評量，以紀錄學生日常學習狀況，其評量結果做為學生原班該科平時評量成績，成績佔100%。
   （二）外加課程(係指利用學生非正式上課時間安排至 資源班上課為原則)
由資源班及普通班任課教師各自評量，評量成績計算方式為原班平時評量成績佔30%，資源班平時成績佔70%。
   （三）部分抽離課程(＊避免學生因部分抽離造成其在普通班級學習不連貫之情形，在教師員額與配課比例充足狀況下，不採用部份抽離課程。)
在資源班及原班參加定期評量者，其定期評量成績計算方式為原班該科定期評量成績佔30%，資源班該科定期評量成績佔70%；登錄成績時，成績單上應註明「經資源班加權成績」。
    二、定期評量成績：

   （一）完全抽離課程(係指利用原班正式上課時間安排至資源班上課)
由資源班教師進行評量，僅採計資源班成績佔100%。
    (二) 外加課程(係指利用學生非正式上課時間安排至 資源班上課為原則)
學生在資源班及原班參加定期評量者，其定期評量成績計算方式為原班該科定期評量成績佔30%，資源班該科定期評量成績佔70%；登錄成績時，成績單上應註明「經資源班加權成績」。
    (三) 部分抽離課程(＊避免學生因部分抽離造成其在普通班級學習不連貫之情形，在教師員額與配課比例充足狀況下，不採用部份抽離課程。)
在資源班及原班參加定期評量者，其定期評量成績計算方式為原班該科定期評量成績佔30%，資源班該科定期評量成績佔70%；登錄成績時，成績單上應註明「經資源班加權成績」。
  決議： 照案通過，請特教老師依相關規定辦理。
◎案由二：更改資源班班名為友善班名-多元教室。
  說明：
承蒙楊秀霞老師提醒，為資源班設計友善班名，期盼藉由班名調整，塑造互信互重的校園環境，讓特教生能夠快樂成長，自在的學習。
由輔導主任郭小雙主任發起，兼輔老師蕭仰谷老師、蕭淑惠老師，特教老師黃家麗老師、洪嘉貝老師共同討論，希望將資源班校內班名更改為「多元教室」，提請特推會委員審議。
  決議： 照案通過，請特教老師依相關規定申請及辦理。
◎案由三：本學期重新鑑定之特教生5人，名單如下：

	班 級
	姓  名
	障礙類別
	備  註

	二1
	張錦瑞
	智能障礙
	重新鑑定安置

	六1
	楊加筠
	學習障礙
	跨階段鑑定安置

	六1
	余蕎安
	學習障礙
	跨階段鑑定安置

	六2
	劉靖瑋
	視覺障礙
	跨階段鑑定安置

	六2
	張俞鍹
	智能障礙
	跨階段鑑定安置

 說明：
二年一班張錦瑞，鑑定安置身份於2020/07/31到期，擬於9/4提報109學年度第一梯次第一類鑑定。
六年一班楊○筠(第一大類)、余○安(第一大類) ；六年二班劉○瑋(第三大類) 、張○瑄(第一大類) ，為109學年度畢業生，擬於10/1～10/31間提報109學年度第二梯次鑑定，並於11/10～11/12之間送件。相關申請資料均已齊備，提請特推會委員審議。
  決議： 照案通過，請特教老師依相關規定進行線上提報與送件。
◎案由四：109年度身障生獎助學金申請
  說明：
依據109.8.25府教特字第1090301683號縣府來文，辦理109年度國民中小學身心障礙學生獎助學金之申請。獎學金申請學生，五育成績平均需達八十分以上，本校得推薦一人，經特教師評估學生學習情況，提報六2劉靖瑋。
另助學金部分，五育成績平均需達七十分以上，並檢視學生之家庭經濟狀況，為推薦依據，推薦學生為61余蕎安，該生為低收入戶，成績達推薦標準。以上推薦名單提請特推會委員審查。
  決議： 照案通過，請輔導室與特教老師依相關規定申請及辦理。
七、臨時動議：無。
八、散會(  14點30分)。
紀錄：                   主任：                校長：
一
- 3 -